

RALLARNAS SISTA SVING

Den som vill se hur det gick till när rallarna invaderade gamla Tystberga, får passa på den kommande veckohelgen.

Då spelar teateramatörerna bygdespelet "Kurtis och rallarsvingar" för tredje och sista gången.

Men det blir en fortsättning, lovar textförfattaren Johnny Larsson.

- Sidan 8



Sista rallarsvingen i Tystberga

TYSTBERGA (SN):

Efter helgen är det slut på rallarsvingarna i Tystberga.

Då spelas nämligen den tredje och sista uppsättningen av "Kurtis och rallarsvingar", spelet om hur det gick till när rallarna drog in bland bondgårdarna i Tystberga.

Men Johnny Larsson, textförfattare, regissör och skådespelare, sätter hemma och filar på en fortsättning.

- Det ska handla om samma personer, men handlingen flyttas från 1915 till 1930. Vi tycker att vi kan det här nu.

På måndagskvällen var det generalrepetition inför veckohelgens två föreställningar. Stämningen var uppsluppen på hembygdsgrändens tun, skådespelaramatörerna spexade och skojade med varandra, trixade med replikerna

Tycke uppskräms mellan rallardottern Eva Skog och kusken Curt Johansson, till middag för bondorna i Madeleine Larsson



Handelsmannen Göran Dahlberg drog en inspirerad dans i stället för småbarnen som stånades på repetitionen.

Bytt roller

När de fyra barnen som är med i spelet inte dök upp, tog



Goddag jag heter Olsson, nej jag heter Larsson, skojade rallarborn Harry Dahberg när han skulle hälsa på bonden Knut Olsson på generalrepetitionen. I bakgrunden kämpar bonddottern Madeleine Larsson och kusken Curt Johansson med skådespelarna. 12/6 1930.

Daniber deras plats i en inspirerad skuttande dans, som lockade alla till varma skratt.

I år har alla bytt roller med varandra, och Janne Johansson från Oxelösund är ny spelman. Ett trettiotal alldeles vanliga Tystberga-bor, från många olika yrkeskategorier, bidrar med agerande, smink, ljud och kläder till uppsättningen.

Omkring 800

- Har man aldrig gjort något, så tror man inte att man kan. Men när man har gjort det så ser man att man faktiskt kan, filosoferar Johnny Larsson.

Omkring 800 personer brukar bygdespelet locka varje sommar. Första året var det mest Tystberga-bor, men nu kommer folk mer långväga ifrån för att roas.

KERSTI HAMMAR



När rallarna drog in vändes bonnhålan Tystberga upp och ned. Om det handlar bygdespelet "Kurtis och rallarsvingar" av Johnny Larsson, som tittar fram till höger. Foto: LASSE SKOG